新 学 協 加 入 申 込 書

申込日   年  月  日

新潟県学校生活協同組合 組合長 様

私はこの度新潟県学校生活協同組合に加入いたしたく、加入を申し込みます。

なお、新潟県学校生活協同組合組合員となるにあたって、下記の協定に同意いたします。

2025年３月 1日作成

郡  市  名

学校名（所属）

該当のコー

ドをお持ち

の方はご記

入ください

新潟県職員コード フリガナ

氏 名

（ 自署 ）

新潟市職員コード

出資口数 出 資 金 額 性 別 生 年 月 日

口

（出資口数×500円） １：男

２：女

 S

H   年   月   日 生 円

自 宅 住 所 電話番号

〒  －

自宅：

携帯：

賃 金 控 除 に 関 す る 協 定

新潟県学校生活協同組合組合員（以下「甲」という）と新潟県学校生活協同組合（以下「乙」という）とは次の通り協定する。

１ 甲は乙より購入した商品代金その他の払込金を甲の給与および退職金より、直接控除支払をする。

２ 乙は上記代金を受領する。

３ 甲は乙のホームページで「組合員の事業利用と利用代金支払いに関する規則」及び「共同購入事業約款」を閲覧し、同意をしたうえで乙の事業を

利用する。

４ 乙は甲が「組合員の事業利用と利用代金支払いに関する規則」及び「共同購入事業約款」を閲覧できるように、乙のホームページに最新の規則及

び約款を掲載する。

５ 甲が購入代金等の支払を３か月滞納したときは、乙は甲がその払込を終了するまでの間、新学協カードを預かり請求をし、乙の事業の利用を停止

することができる。

６ 乙は甲の使用状況が適当でないと判断した場合、利用を停止することができる。

７ 本協定の有効期間は新加入による協定締結の日より、甲乙間の関係が清算され、甲乙双方とも本協定の必要を認めなくなったときまでとする。

JCBビジネスカード、ENEOS ASSOC カード、出光 TRUST ＆ FLEXカードも取り扱いしております。

ご希望するカードをチェック☑してください。後日、申込書をお送りいたします

□JCBビジネスカード（年会費無料で個人のゴールドカードに準ずるサービスが受けられます）

□ENEOS ASSOC カード（全国の ENEOS マークのガソリンスタンドで新学協の定める統一価格にてご利用できます）

□出光 TRUST & FLEXカード（全国の出光及び一部の昭和シェルマークのガソリンスタンドで新学協の定める統一価格にてご利用できます）

※太枠内をご記入ください。

※出資口数は 1口 500円です。できる限り 10口 5000円でお願いしています。（出資金は加入時のみです）

※利用カードは、毎月２５日締で翌月上旬お届けします。

※ご記入いただきました個人情報は、品代請求、書類送付、サービスの提供、利用促進のためのお知らせ、

アンケート調査、問い合わせに使用します。それ以外には使用しません。

 ※記入した申込書は、各学校の新学協係または事務職員にお渡しください。

加入のご案内
あなたも新学協に加入しませんか？

生活協同組合は

組合員一人ひとりが

「出資」「利用」「運営」しています。

◆◇◆◇ 出  資 ◇◆◇◆

加入時にお預かりする出資金を、

商品の仕入れ等に使用します。

１口 500 円ですが、できる限り

10口5,000円でお願いしています。

 ◆◇◆◇ 利  用 ◇◆◇◆

多くの組合員が利用することで、

業者に価格や品質改善の依頼がで

きます。

 皆様に心から安心できる商品を

ご提供できるようになります。

 ◆◇◆◇ 運  営 ◇◆◇◆

事業の方針や計画の決定、および

監査は、組合員の代表が参加する

「総代会」「理事会」「監事会」で

行われます。

剰余金が

でた時には

学校生協は非営利を目的とした生活協同組合であり、事業活動として得られた剰余金（組合員

の商品購入や指定店利用によって得られた利益）は、利用金額・出資額に応じて組合員へ割戻

しされます。

（組合員さんが新学協を利用されることで剰余金が増えて、割戻し率が高くなります）

◆ 新学協の事業 ◆
（ご利用代金は現金またはお給料からの引き去りとなります）

●チケット先行予約・取扱い

 ○コンサート、舞台、展覧会前売券

 ○アルビレックス新潟ホームゲーム自由席

●指定店での割引

「新学協利用カード」を使うと割引価格で買物できます。

１～３回払いとボーナス１回払いは割賦手数料無料です。

 例えば

 ・自動車の車検・修理・整備：作業工賃 10％割引

 ・紳士服のはるやま・青山・AOKI：店頭価格の 10％割引

 ・紀伊国屋書店：割賦払いの場合、請求時に２％割引

 ・住宅新築・リフォーム：見積決定額より２～４％割引

●チラシ・カタログでの通販

 ○新潟県産果物 ○新潟県名産品

○書籍・食品・日用雑貨・衣料品等

●ホームページからの通販 請求は、新学協からで安心！

 ○学協くん.com／共同購入でおなじみの商品や、日用雑貨

         全国の名産品など２４時間受付

○本屋クラブ／日本出版販売のネット書店 2％割引

●保  険

 ○団体保険（グループ保険）、教職員共済

 ○団体扱い割引保険

●ＪＣＢビジネスカードの発行

 ゴールドカードに準ずるサービスが受けられる、

年会費無料のクレジットカードです。

（ＥＴＣカードも年会費無料です）

●給油カードの発行（全国でご利用いただけます）

 ○「ＥＮＥＯＳ ＡＳＳＯＣカード」

 ○「出光 TRUST ＆ FLEX カード」

◎加入すると組合員証が発行されます。

◎学協払いをご利用の際、組合員割引を受ける際

は、このカードをご提示ください。

◎通販ご利用の際は、組合員証に記載の「組合員

コード」でお申し込みください。

裏面の新学協加入申込書にご記入いただき、学協係様へお渡しください。

新潟県学校生活協同組合とは？

通称「新学協（しんがっきょう）」

新潟県内の教職員がお金を出し合って

「相互扶助の精神により自らの生活向上を図る」

ことを目的に設立された生活協同組合です。

県内の学校や学校関係機関で働く皆様の

確かなくらしづくりを目指しています。

新潟県学校生活協同組合

2025 年３月 1 日